ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N9 2022.08.04.0050/2022
PREGÃO ELETRÓNICO N9 032/2022OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar ne. 123/2006, Decreto Federal ne 10.024/2019, Lei Complementar ne. 147/2014, Decreto Municipal n9 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n9 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n9 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Fedèral n9. 10.520/2002, Decreto Federal n9 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do
Pregão eletrónico n9 032/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:
RAZÃO SOCIAL: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ N° 05.340.639/0001-30
ENDEREÇO: Calçada Canopo, 11 -  29 andar -  sala 03 -  Centro de Apoio II -  Alphaville, Santana de Parnaíba-SP, CEP: 06541-078.___________________________________________________________Item 1 - Com bustível

S u b item D e s c r iç ã o / E s p e c ific a ç ã o U n id a d e Q uantidadeE s tim a d a V alor U nitário e s tim a d o V alor estim ado para 12 m e s e s  (R $)
í . i G a so lin a  c o m u m  -  a u to m o tiv a  a sp e cto  fís ico  lím p id o  e is e n to  d e  im p u r e z a s , d e  a c o r d o  c o m  a le g is la ç ã o v ig e n te  c o n tid a  no re g u la m e n to  té cn ico  da A N P . L itr o s 4 7 6 .0 0 0 R $  6 ,0 4 R$2.875.040,00
1.2 D iesel s lO  -  a u to m o tiv o  d e a c o rd o  com  ale g is la ç ã ov ig e n te  d a A N P . L itr o s 4 8 0 .0 0 0 R $  6 ,7 7 R$3.249.600,00
1.3 D ie s e l c o m u m  -  a u t o m o tiv o  d e  a c o r d o  c o m  le g is la ç ã o v ig e n t e  d a  A N P . a L itr o s 4 5 6 .0 0 0 R $  6 ,9 9 R$3.187.440,001 .4 Óleos lubrificantes para m otores 15w40 L itr o s 3 .0 0 0 R $  3 5 ,7 5 R$ 107.250,001.5 Óleos lubrificantes para m otores 5w30 L itr o s 1 .0 0 0 R $  2 7 ,6 7 R$ 27.670,001 .6 Óleo 2 tem pos 500 ml Essencial D T 30 30W 40 API U n id . 6 0 0 R $  2 7 ,5 0 R$ 16.500,00

Su btotal Item  1 (V alores fixos, não devem  ser alterados na licitação) R$
9 .4 6 3 .5 0 0 ,0 01.7 S e r v iç o s  d e  G e r e n c ia m e n to  d e  F r o ta  d e  v e ícu lo  oficiais e locados (Taxa de Adm inistração) s -6 ,6 7 % -R $6 3 1 .2 1 5 ,4 5

T O T A L  D O  IT E M  1 R $
8 .8 3 2 .2 8 4 ,5 5

1/2

A menor
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ N° 06.019.491/0001-07taxa adjudicada do presente processo licitatório é de -6,67(Menos seisvirgula sessenta e sete).
São Mateus do Maranhão/MA, 09 de novembro de 2022.

VJ/JJOUsl.LPREFETURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS D01VIARANHÁ0/MA
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZPregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 032/2022- GP

2/2